PHILOSOPHURUM SINENSIVM
PRINCIPIS
CONFUCII
VITA

CONFUCIUM, sive Confucius quem Sinesis uti Principem Philosophiae sua sequuntur, &c. olim, cultuari vel domestico patris nomine Kicu dictis agnomen Chum rili, &c. sem habuit fidem in Regno Lu, (quod Regnum hodie Xantum dicitur) in pago qcu ye territorij Cham pin, quod ad civitates Kio feu peritinet, hoc avtem civitas patre urbi Yen cheu dicitur. Natus est anno 25. Imperatoris Lim vani. Eius hic tercia est tercia Familia, seu domo Imperatoria, Chcu dicitur, cycli 16. anno 27. Ken suo dicto (secundo item 8. octavo anno Siam cum Regis, qui se contempnit Regnum Lu obtinuit: die 13 undecima lune Kem gu dicitur, sub h. vau noctis secundam, anno ante Christum 551. Mater ei fuit Chim, è Familia praestabilis Yen orinda; Pater Xo leam he, qui non solum primi oritur Magistratus, quem gessit in Regno Sum, sed generis quoque nobilitate fuit illustris, Huius quoque domus (sicut Christiani christianum testantur, et tabula genealogica, qua annualibus inferitur, perspicue docet) ex 27. sive penultimo Imperatore Ti ye è s. familia Xam. Pater matris est Confucius Pater iam septuagenario, quem alicuius tricensis infans mox amissus, sed Mater populo desolatus suscepit fuit per annos unum 87 regnavit, cuiusque in morte Tam Era Regis Lu sepulchro. Quae iam sexcentis praenatura quadam manserunt, viro, quam pater similior, cum aequalibus nunquam visus est luxuriae. Oblata edulis non ante delibabat, quam primo rita, qui cu tecu mancipatur, calo venerabundus obstitisset. Annorum quindecim adultus tuum se dicitur capis priorum libros evolvens, & rejectis illis, qui minus utilis viselantur, optima quoque

Figure 3. Depiction of Confucius in a European styled library. Source: *Confucius Sinarum philosophus*, trans. Prosperi Intorcetta, Christian Herdrich, Francisci Rougemont, and Philipp Couplet (Paris: Daniel Horthemel, 1687), 122.

the scene for themselves.⁴⁵ Without abandoning this ideal, medieval Christianity also reversed the formula when it approached texts meditatively.⁴⁶ Faithful readers took it upon themselves to conjure

45. G. Zanker, “Enargeia in the Ancient Criticism of Poetry,” *Rheinische Museum für Philologie* N.F. 124 (1981): 297–311.
 46. Mary Carruthers’s insistence that monastic practice deployed the memory arts, in particular their reliance on mental visualization, for the sake of inventive composition rather than passive information storage reflects this shift toward the reader rather than the orator. See her *The Craft of Thought: Meditation, Rhetoric, and the Making of Images, 400–1200* (Cambridge: Cambridge University Press, 1998).